Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Крымская школа-гимназия»

Сакского района Республики Крым

(МБОУ «Крымская школа-гимназия»)

ПРИКАЗ

_________________             № ______

с. Крымское

О переходе на непосредственное полное

 применение федеральных образовательных

программ НОО, ООО и СОО

в МБОУ «Крымская школа-гимназия»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях

в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным полным применением федеральных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования (далее — ФОП) в МБОУ «Крымская школа-гимназия»

(Приложение 1).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным применением

ФОП МБОУ «Крымская школа-гимназия» (далее — рабочая группа)

в следующем составе:

руководитель – Фефелова Людмила Михайловна, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе;

заместитель

руководителя
 Орлов Евгений Владимирович, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе;

члены:

 Абжалилова Эльмира Энверовна, учитель начальных

классов, руководитель ШМО учителей начальных классов;

 Ибадуллаева Эльвира Муратовна, учитель русского

языка и литературы, руководитель ШМО учителей

гуманитарного направления;

 Мельник Светлана Евстафьевна, учитель

математики;

 Киреева Ольга Станиславовна, педагог-психолог;

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351825406/

 Баркалова Татьяна Ильинична, педагог-

библиотекарь.

3. Рабочей группе:

3.1. осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному

настоящим приказом;

3.2. руководствоваться в своей деятельности действующим

законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере

образования;

3.3. при необходимости приглашать на заседания рабочей группы

представителей администрации школы, педагогического совета и иных

органов управления школой.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                    Ю.В. Пихидчук

С приказом ознакомлен(а)

«__» _____________2023 г.  ___________  Л.М. Фефелова

«__» _____________2023 г.  ___________  Е.В. Орлов

«__» _____________2023 г.  ___________  Э.М. Ибадуллаева

«__» _____________2023 г.  ___________  С.Е. Мельник

«__» _____________2023 г.  ___________  О.С. Киреева

«__» _____________2023 г.  ___________  Т.И. Баркалова